2023年8月9日，收购人与上市公司原控股股东、实际控制人回全福、杨静签

署《关于北京乾景园林股份有限公司股份转让协议》，拟以7.78元/股的价格受让

杨静持有的上市公司非限售流通股份56,867,255股，占乾景园林总股本的8.85%。

回全福、杨静承诺拟转让的标的股份不存在质押、冻结等任何形式的担保或权利

限制。国晟能源承诺，通过协议受让方式取得的股份，在本次股份转让完成之日

起18个月内不得转让。

本次收购后，收购人承诺：若本次发行完成后，其拥有表决权的股份未超过

上市公司已发行股票的30%，则其通过本次发行认购的股票自股份登记完成之日

起18个月内不得转让；若本次发行完成后，其拥有表决权的股份超过上市公司已

发行股票的30%，则其通过本次发行认购的股票自股份登记完成之日起36个月内

不得转让。

北京乾景园林股份有限公司   收购报告书摘要

18

截至本报告书签署日，除上述情况外，本次收购所涉及的上市公司股份不存

在其他权利受到限制的情形。

北京乾景园林股份有限公司   收购报告书摘要

19

第四节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《收购管理办法》第六十三条规定，有下列情形之一的，投资者可以免

于发出要约：“（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公

司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的

30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资

者免于发出要约。”

本次收购完成后，按照本次发行的数量上限测算，收购人在上市公司拥有权

益的股份比例将超过30%。收购人在《附条件生效的股份认购协议》中已承诺，

若本次发行完成后，其拥有表决权的股份超过上市公司已发行股票的30%，则其

通过本次发行认购的股票自股份登记完成之日起36个月内不得转让。

2023年8月9日，上市公司召开第四届董事会第四十六次会议，审议通过《关

于提请股东大会审议同意特定对象免于发出收购要约的议案》，认为国晟能源符

合《上市公司收购管理办法》第六十三条规定的可免于发出收购要约的条件，公

司董事会同意提请股东大会批准国晟能源免于向全体股东发出收购要约。

截至本报告书签署日，收购人免于发出要约事项尚需上市公司股东大会审议

批准。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司股权结构变化如下：

单位：股

股东名称
本次收购前 本次

新增股份

本次收购后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

国晟能源 108,295,827 16.85% 192,857,142 301,152,969 36.04%

其他股东 534,561,315 83.15% - 534,561,315 63.96%

合计 642,857,142 100.00% 192,857,142 835,714,284 100.00%

注：截至本报告书签署日，收购人持有上市公司51,428,572股股份，占上市公司总股本

的8%。2023年8月9日，收购人与上市公司原控股股东、实际控制人回全福、杨静签署《股

北京乾景园林股份有限公司   收购报告书摘要

20

份转让协议》，股份转让完成后，收购人将持有上市公司108,295,827股股份，占乾景园林总

股本的16.85%。

北京乾景园林股份有限公司   收购报告书摘要

21

第五节 资金来源

收购人通过认购上市公司向特定对象发行的A股股票不超过192,857,142股，

全部由收购人以现金方式认购，发行价格为4.08元/股，募集资金总额不超过

786,857,139.36元。

收购人本次认购资金全部来源于合法合规的自有资金或自筹资金，不存在对

外募集、使用杠杆、代持或其他结构化安排进行融资的情况，不存在直接间接使

用上市公司及其关联方资金用于本次认购情形，也不存在接受上市公司及其关联

方、主承销商提供的财务资助、补偿、承诺收益或者其他协议安排的情形，不存

在接受他人委托代为认购、代他人出资受托持股、信托持股及其他代持情形。